

# VILNIAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS

## PARTNERIŲ GRUPĖS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2025 m. sausio 23 d. Nr. PP-1  
Vilnius

Posėdis vyko 2025 m. sausio 21 d. 10.00 – 12.00 val. Vilniuje.

Pirmininkė: Jovita Pretzsch, Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės (toliau – Partnerių grupė) pirmininkė.

Sekretorė: Karolina Narkiewicz, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos vyriausioji specialistė.

Dalyvavo Partnerių grupės nariai:

Jovita Pretzsch – Lietuvos profesinės sąjungos „Solidarumas“ pirmininko pavaduotoja, Lietuvos profesinės sąjungos „Solidarumas“ deleguota atstovė, Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės pirmininkė,

Sigitas Dimaitis – Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų direktorius, Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų deleguotas atstovas,

Ineta Rizgelė – Lietuvos verslo konfederacijos generalinė direktorė, Lietuvos verslo konfederacijos deleguota atstovė,

Valdemar Smilgin – UAB Transekspedicija generalinio direktoriaus pavaduotojas, Lietuvos darbdavių konfederacijos deleguotas atstovas,

Tomas Stonkus – „Kalnapilio“ alaus daryklos vadovas, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos deleguotas atstovas,

Regina Dovidavičiūtė – Nacionalinio švietimo tinklo NVO atstovė, Nevyriausybinių organizacijų tarybos deleguota atstovė,

Zita Juškienė – Vilniaus bendruomenių asociacijos pirmininkė, Nacionalinės bendruomeninių organizacijų tarybos narė, Nacionalinės bendruomeninių organizacijų tarybos deleguota atstovė,

Edvinas Regelskis – Maltos ordino pagalbos tarnybos generalinis sekretorius, Nevyriausybinių organizacijų tarybos deleguotas atstovas.

Posėdyje dalyvavo 8 iš 16 Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės narių. Kворumas yra.

Nedalyvavo:

Vaidas Šalaševičius – Sūduvos pramonės ir verslo asociacijos prezidentas, Lietuvos pramoninkų konfederacijos deleguotas atstovas,

Živilė Andrukonienė – Santaros sveikatos apsaugos darbuotojų profesinės sąjungos pirmininkė, Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos deleguota atstovė,

Jolanta Bernotaitytė – Lietuvos nacionalinio muziejaus profesinės sąjungos pirmininkė, Respublikinės jungtinės profesinės sąjungos deleguota atstovė,

Virginija Labunskaitė – Lietuvos profesinės sąjungos „Solidarumas“ darbuotojų profesinės sąjungos pirmininkė, Lietuvos profesinės sąjungos „Solidarumas“ deleguota atstovė,

Sigitas Radzevičius – Lietuvos miško ir miško pramonės darbuotojų profesinių sąjungų federacijos tarybos narys, VĮ Trakų miškų urėdijos profesinės sąjungos pirmininkas, Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos deleguotas atstovas,

Artūras Rudomanskis – Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos narys, Nevyriausybinių organizacijų tarybos deleguotas atstovas,

Jūratė Šeduikienė – Moterų informacijos centro atstovė, Nevyriausybinių organizacijų tarybos deleguota atstovė,

Ramunė Šidlauskaitė – Lietuvos žmonių su negalia sąjungos projektų koordinatore, Nevyriausybinių organizacijų tarybos deleguota atstovė.

Taip pat dalyvavo:

Evaldas Gustas – Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktorius,

Virginija Šimkutė – Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos ekspertė,

Karolina Narkiewicz – Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos vyriausioji specialistė,

Vilniaus regiono savivaldybių administracijų, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos atstovai.

Darbotvarkė:

1. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės posėdžio darbotvarkės tvirtinimo.

2. Dėl 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano pakeitimo projekto derinimo. Diskusija dėl bendradarbiavimo ir pasiūlymų savivaldybėms.

3. Dėl 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano įgyvendinimo 2024 m. ataskaitos projekto derinimo.

4. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento pakeitimo.

5. Dėl Darbo grupės Vilniaus regiono plėtrai planuoti sudarymo.

6. Diskusija dėl regiono poreikių ir finansinės perspektyvos po 2027 m.

7. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės posėdžio darbotvarkės tvirtinimas.

Partnerių grupės pirmininkė Jovita Pretzsch supažindino su posėdžio darbotvarkės projektu. Balsavimo rezultatai: Pritarta bendru sutarimu.

NUTARTA. Patvirtinti Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės posėdžio darbotvarkę.

2. SVARSTYTA. 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano pakeitimo projektas. Diskusija dėl bendradarbiavimo ir pasiūlymų savivaldybėms.

2.1. SVARSTYTA. 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano pakeitimo projektas.

Virginija Šimkutė, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos ekspertė, pristatė 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano (toliau – Plėtros planas) pakeitimo projektą, kuriame numatyta tikslinti suplanuotas pažangos priemones, taip pat atlikti korekcijas, susijusias su partneriais, terminais, lėšomis ir rodikliais. Tikslinamos šios suplanuotos pažangos priemonės:

- Nr. LT011-01-02-01 „Palankių sąlygų ekonominiam augimui sudarymas funkcinėse zonose“ (įtraukiamas partneris, tikslinami terminai, lėšos, rodikliai, išskaidomi projektai);

- Nr. LT011-02-01-01 „Veiksmingų ir prieinamų švietimo paslaugų plėtra“ (tikslinami partneriai, terminai, lėšos, rodikliai, įtraukiamas naujas projektas);
- Nr. LT011-03-03-02 „Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra“ (tikslinami rodikliai);
- Nr. LT011-04-01-01 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ (tikslinami terminai, rodikliai).

Plėtros plano projektas buvo išsiųstas derinti atitinkamoms institucijoms, gautos jų išvados: Vidaus reikalų ministerija ir Švietimo, mokslo ir sporto ministerija pateikė išvadas be pastabų, Centrinė projektų valdymo agentūra pateikė tik redakcinio pobūdžio pastebėjimus, iš kitų institucijų dar laukiama atsakymų.

Balsavimo rezultatai: pritarta bendru sutarimu.

NUTARTA. Pritarti 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano pakeitimo projektui.

PRIDEDAMA. Pranešimas „2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano pakeitimo projektas“, priedas Nr. 1.

## 2.2. SVARSTYTA. Diskusija dėl bendradarbiavimo ir pasiūlymų savivaldybėms.

Jovita Pretzsch pakvietė dalyvius prisistatyti ir aktyviai diskutuoti apie Partnerių grupės ir savivaldybių bendradarbiavimo stiprinimą. Ji pabrėžė, kad Partnerių grupė jungia įvairių interesų grupių deleguotus atstovus, o savivaldybėse veikia organizacijų deleguoti atstovai, kurie galėtų glaudžiau bendradarbiauti, užtikrinant efektyvų darbą ir interesų atstovavimą.

Evaldas Gustas atkreipė dėmesį, kad Partnerių grupė dažniausiai svarsto Vilniaus regiono plėtros plano pakeitimus. Dėl šios priežasties posėdžiuose dalyvauja Vilniaus regiono savivaldybių administracijų investicijų skyrių atstovės. E. Gustas pabrėžė, jog glaudesnis bendradarbiavimas tarp Partnerių grupės ir savivaldybių būtų naudingas, ypač sprendžiant konkrečius projektų įgyvendinimo klausimus. Buvo pasiūlyta pasidalinti kontaktais, siekiant palengvinti tiesioginį bendravimą ir bendradarbiavimą.

Pasisakė: J. Pretzsch, E. Gustas, S. Žilionienė, E. Regelskis, D. Ašmankevičienė, I. Pračkailė, S. Dimaitis, I. Rizgelė, R. Dovidavičiūtė, A. Matveiko, V. Šimkutė, Z. Juškienė.

Aptartos temos:

- Savivaldybių ir NVO bendradarbiavimas:

Nors savivaldybėse veikia NVO tarybos, bendruomeninių organizacijų tarybos ir skėtinės organizacijos, pastebėta, kad NVO sektorius ne visada gauna pakankamai informacijos apie bendradarbiavimo galimybes bei vykdomas veiklas. Siūlyta aiškiai apibrėžti, kokiais klausimais savivaldybės gali kreiptis į Partnerių grupę.

- Komunikacijos ir konsultacijų gerinimas:

Rekomenduota savivaldybėms, sprendžiant aktualius klausimus, siųsti užklausas visiems Partnerių grupės nariams el. paštu, kad informacija pasiektų juos vienu metu. Taip pat siūlyta pasidalinti savivaldybių ir PG narių kontaktais, siekiant užtikrinti sklandų dialogą ir skatinti diskusijas.

- NVO stiprinimas ir įtraukimas:

Valstybės politika skatina NVO sektoriaus stiprinimą, tačiau vietos savivaldos lygmenyje būtina daugiau investuoti į jų gebėjimų plėtrą. Nors savivaldybės aktyviai bendradarbiauja su NVO projektinėje, socialinių paslaugų ir švietimo veikloje, pastebėta, kad kai kuriose savivaldybėse trūksta aktyvių NVO. Siūlyta bendradarbiauti su nacionalinėmis ir kaimyninių savivaldybių NVO, taip pat su skėtinėmis organizacijomis, profsąjungomis ir verslo organizacijomis. Savivaldybių lygmenyje socialiniai partneriai į sprendimų priėmimą, projektų planavimą ir įgyvendinimą įtraukiami tiek, kiek tai numato teisės aktai ir finansavimo gairės.

- Trišalis bendradarbiavimas:

Siūlyta aktyvinti trišalių tarybų veiklą, įtraukiant savivaldybes, NVO ir verslo sektorių. Taip pat pasiūlyta įtraukti PG atstovus į savivaldybių sprendimų priėmimą ir veiklas.

- Regionų plėtros politikos tobulinimas:

Aptartas finansavimo sąlygų derinimas ir savivaldybių bei regionų įtraukimas į sprendimų priėmimą. Siūlyta dalyvauti diskusijose su ministerijomis ir nacionaliniu lygmeniu rengiant priemonių gaires, kurios užtikrintų platesnį NVO sektoriaus įtraukimą į sprendimų priėmimą.

NUTARTA:

1. Pasidalinti savivaldybių investicijų skyrių atstovų ir Partnerių grupės narių kontaktais, skatinti tiesioginį dialogą ir efektyvesnį bendradarbiavimą.
2. Skatinti aktyvesnį NVO ir verslo sektoriaus įtraukimą į sprendimų priėmimą bei projektų įgyvendinimą.
3. Siūlyti Nacionalinėje regioninės plėtros taryboje kelti klausimus dėl platesnio socialinių partnerių įtraukimo į sprendimų priėmimo procesus.

3. SVARSTYTA. 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano įgyvendinimo 2024 m. ataskaitos projektas.

Virginija Šimkutė pristatė 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano įgyvendinimo 2024 m. ataskaitos projektą, kuriame pateikiama informacija apie suplanuotas lėšas, įgyvendinimą.

V. Šimkutė atkreipė dėmesį, kad iki 2024 m. pabaigos regiono plėtros plane suplanuotų ES lėšų dalis nuo Regionų plėtros programoje regionui numatytų lėšų sudaro 100 proc. – 211 mln. Eur. Suplanuota 12 pažangos priemonių, apimančių 149 projektus, suderinti visi kvietimų planai teikti projektų įgyvendinimo planus (PIP). Pirmieji PIP pateikti vertinti CPVA 2024 m. kovo mėn. Iki 2024 m. pabaigos pateikti vertinti 39 PIP, sudaryta 13 projektų finansavimo sutarčių. 2024 m. įgyvendintos visos Regionų plėtros programoje nustatytos išankstinės sąlygos (strategijų, planų, žemėlapių ar kitų dokumentų, tvirtinamų kompetentingų institucijų, parengimas), kurios nustatytos regiono lygmeniu.

Pranešėja signalizavo apie neišspręstas problemas: išlikęs poreikis gerinti eismo saugą vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse bei plėtoti ilgalaikės priežiūros paslaugas, tvarkyti vietinės reikšmės kelių infrastruktūrą, ne tik diegti eismo saugos priemones (regioninių lėšų tam nėra numatyta), ES fondų lėšų limitas švietimo projektams nėra pakankamas regiono problemai dėl neužtikrinamų vienodų galimybių įgyti išsilavinimą išspręsti. Pristatyta ataskaitos derinimo procedūra ir terminai.

Ineta Rizgelė, Lietuvos verslo konfederacijos generalinė direktorė, informavo apie Lietuvos verslo konfederacijos inicijuotą komisiją, kurios pagrindinis uždavinys – kad Vyriausybę ir kitas institucijas pasiektų tiksliai identifikuotos reguliavimo problemos ir siūlomi jų sprendimo būdai. Jau gauta virš 40 atvejų, kviečiama dalintis informacija ir pranešti apie bukos ar perteklinės biurokratijos atvejus svetainėje [strigebiuokratijoje.lt](http://strigebiuokratijoje.lt).

Balsavimo rezultatai: pritarta bendru sutarimu.

NUTARTA. Pritarti 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano įgyvendinimo 2024 m. ataskaitos projektui.

4. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento pakeitimas.

Evaldas Gustas pristatė sprendimo projektą, kuriuo siekiama patikslinti Vilniaus regiono plėtros tarybos darbo reglamentą. Esminiai pakeitimai apima:

1. Galimybę kolegijos nariui paprašyti Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos pateikti sprendimo projektus, reikalingus dokumentus ir balsavimo lapą. Kolegijos narys galės

išreikšti savo nuomonę ir balsuoti užpildydamas balsavimo lapą ir jį išsiųsdamas elektroniniu paštu iki posėdžio pradžios.

2. Pailginta Partnerių grupės nario įgaliojimų trukmė. Reglamente numatyta, kad Partnerių grupės nariu deleguotas atstovas gali būti ne ilgiau kaip 8 metus iš eilės, pakeičiant ankstesnį 4 metų terminą. Tai leis aktyviems nariams ilgiau dalyvauti veikloje, tačiau tuo pačiu nesuvaržys nei narius deleguojančių organizacijų, nei pačių asmenų, jei būtų poreikis anksčiau atšaukti narį ar atsistatydinti savo noru.

Balsavimo rezultatai: pritarta vienbalsiai.

NUTARTA. Pritarti Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento pakeitimo projektui.

5. SVARSTYTA. Darbo grupės tolygiai ir tvariai plėtrai Vilniaus regione planuoti sudarymas.

Evaldas Gustas pristatė darbo grupės sudarymo projektą, kurio tikslas – reaguoti į šių dienų situaciją ir sutelkti savivaldybių politikus bei partnerius aptarti 2027 m. sanglaudos politiką ir tolesnius plėtros planus po 2027 m. Tikimasi, kad kuo anksčiau bus pateikti pasiūlymai, tuo didesnė tikimybė, jog jie bus išgirsti ir įvertinti. Darbo grupės pagrindiniai uždaviniai: teikti siūlymus Vilniaus regiono plėtros tarybai dėl tolygios ir tvarios plėtros regione, siūlyti tikslingas investavimo į regiono plėtrą kryptis po 2027 metų.

Partnerių grupės nariai yra kviečiami deleguoti savo atstovus iki 2025 m. sausio 31 d., po vieną pagrindinį ir po vieną pakaitinį narį nuo kiekvienos iš šių interesų grupių:

- Verslo organizacijų interesų grupė,
- Profesinių sąjungų organizacijų interesų grupė,
- Bendruomeninių ir kitų nevyriausybinė organizacijų interesų grupė.

Taip pat prašoma savivaldybių administracijų atstovų suderinti su merais ir Kolegijos posėdžio metu, kuris vyks 2025 m. sausio 31 d., deleguoti po vieną pagrindinį ir po vieną pakaitinį savivaldybės administracijos atstovą.

Pirmasis darbo grupės posėdis numatomas 2025 m. vasario pabaigoje. Metų pabaigoje bus organizuojamas bendras renginys, kuriame bus apibendrintos išdiskutuotos problemos ir pateikti pasiūlymai.

NUTARTA:

1. Pritarti Darbo grupės Vilniaus regiono plėtrai planuoti sudarymui.  
2. Partnerių grupės nariai iki 2025 m. sausio 31 d. deleguos po vieną nuolatinį ir po vieną pakaitinį atstovą nuo kiekvienos iš interesų grupių (verslo organizacijų interesų grupė, profesinių sąjungų organizacijų interesų grupė, bendruomeninių ir kitų nevyriausybinė organizacijų interesų grupė).

8. SVARSTYTA. Diskusija dėl regiono poreikių ir finansinės perspektyvos po 2027 m.

Evaldas Gustas pristatė, kad Darbo grupė Vilniaus regiono plėtrai planuoti, siekdama parengti pasiūlymus dėl plėtros po 2027 m., analizuos regiono poreikius ir problemas.

Virginija Šimkutė priminė 2021 m. suformuluotas problemas ir kryptis, kurios bus toliau svarstomos ir aktualizuojamos darbo grupėje. Taip pat darbo grupė galės kviesti išorės ekspertus ir ministerijų atstovus, kad sprendimai būtų pagrįsti platesniu požiūriu.

Diskutuota apie svarbą įtraukti savivaldybes į diskusijas ir sprendimus, kad jų poreikiai ateityje nebūtų ignoruojami.

Pasisakė: L. Melianienė, I. Pračkailė, E. Gustas.



6. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Evaldas Gustas informavo apie š. m. sausio 31 d. nuotoliniu būdu organizuojamą Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdį, kviečiama pagal galimybę dalyvauti.

Taip pat E. Gustas pristatė informaciją apie vykstantį bendradarbiavimo susitarimo projekto derinimą tarp Vilniaus regiono ir Ivano Frankivsko srities (Ukraina). Šiuo metu renkama informacija apie Vilniaus regiono savivaldybių ir organizacijų patirtį bei bendradarbiavimą su Ukrainos miestais ir organizacijomis. Prašoma Partnerių grupės narių pasidalinti gerąja patirtimi dėl bendradarbiavimo su Ukraina, paramos ar humanitarinės pagalbos telkimo. Bendradarbiavimo susitarimą, priklausomai nuo derinimo procedūrų, planuojama pasirašyti gegužės mėn.

NUTARTA: Prašoma pasidalinti informacija ir patirtimi, kuri galėtų būti naudinga siekiant plėtoti bendradarbiavimą su Ivano Frankivsko sritimi.

Posėdžio pirmininkė

Jovita Pretzsch

Posėdžio sekretorė

Karolina Narkiewicz